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Na 12 lat pozbawienia wolności skazany został Polak, który był
zaangażowany  w  „działalność  o  charakterze  terrorystycznym”.
Mieszkający w Weston-super-Mare (hrabstwo Somerset) Gabriel B.
jest prawicowym ekstremistą, który zajmował się między innymi
propagandą w internecie oraz wydrukował broń drukarką 3D.

24 października 2024 roku sąd Winchester Crown Court wydał
wyrok w sprawie 24-letniego Gabriela B. Nasz rodak został
skazany na 12 lat więzienia. Urodzony w Polsce B. „zachęcał do
terroryzmu”  i  „wyznawał  skrajnie  prawicowe  poglądy”,  jak
czytamy w oficjalnym komunikacie w tej sprawie wystosowanym
przez Avon and Somerset Police.

Dochodzenie  w  jego  sprawie  było  prowadzone  przez  Counter
Terrorism  Policing  South  East  (CTPSE).  Polak  nie  tylko
rozpowszechniał  „materiały  o  charakterze  terrorystycznym”  w
internecie, ale również zachęcał do zabijania przedstawicieli
mniejszości  etnicznych.  Nasz  rodak  nawoływał  do  zabijania
czarnoskórych,  Żydów  i  polityków.  Za  pomocą  drukarki  3D
wydrukował również pistolet.

Jeszcze przed obliczem sądu Old Bailey, w grudniu 2023 roku,
nasz  rodak  przyznał  się  do  sześciu  zarzutów  posiadania
informacji, które mogą być przydatne osobie dokonującej lub
przygotowującej akt terrorystyczny, wbrew art. 58 „Terrorism
Act 2000”, jak czytamy w oficjalnym komunikacie.

Przestępstwa  te  dotyczyły  posiadania  nagrania  wideo  i
dokumentów odkrytych podczas przeszukania domu B. w sierpniu
2023 r. Zarekwirowano różne przedmioty o charakterze skrajnie
prawicowym,  w  tym  książki,  maski  i  pamiątki,  a  także
wspomnianą wyżej broń palną, telefon komórkowy i urządzenia
komputerowe.  Po  zbadaniu  tych  urządzeń  funkcjonariusze
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odkryli,  że  31  maja  2023  B.  wysłał  elektronicznie  na
„Telegramie”  nagranie  wideo  dotyczące  wytwarzania  ładunku
wybuchowego i improwizowanego urządzenia wybuchowego.

„B. rozpowszechniał w internecie treści pełne nienawiści, w
tym  rasistowskie,  homofobiczne  i  antysemickie  wypowiedzi.
Wiedział,  jak  szkodliwe  może  być  rozpowszechnianie  jego
skrajnie prawicowych poglądów” – komentuje szef CTPSE, Olly
Wright. „Film, który wysłał online, zawierał instrukcje krok
po kroku, jak zrobić bombę z powszechnie dostępnych artykułów
gospodarstwa domowego. Został wycięty przez B. z dłuższego
filmu znalezionego w internecie, pokazującego okaleczenie i
tortury. B. próbował usprawiedliwić materiał, który zamieścił
w sieci, twierdząc, że to tylko »parodia«” – dodaje.

Obrona  Polaka  podkreślała,  iż  jest  on  osobą  cierpiącą  na
autyzm oraz poważne zaburzenia rozwojowe. Zwracano uwagę, iż
jest osobą mniej dojrzałą, niż inni ludzie w jego wieku.
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